令和７年５月２０日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市教育委員会

＝ これからの学校の話をしよう ＝

学校教育ビジョンを策定しました

 武雄市教育委員会では、急激な ICT 化や人口減少、不安定化する経済・国際情勢な

ど変化が激しい時代において、こどもたちが将来必要とする力を育むため、一人ひと

りのペースで個性を伸ばし、それぞれの幸せを自ら実現できるよう、学校や保護者、

地域、企業・団体などと連携・協働、教育 DX や官民一体型学校、英語力向上事業、

多様な学びの場の充実などに取り組んできました。

この度、これらの社会背景の変化や取組の意義・目的などを、改めて横断的に整

理、体系化することで、こどもたちや学校に関わる全ての方に、取組への理解を深め

ていただくことを目的に「武雄市学校教育ビジョン」を策定しました。

こどもたちのため、地域のため、社会全体のために、それぞれが主体的に「これか

らの学校の話をしよう」と考えるきっかけとなることを願っています。

貴報道においてご高配賜りますようお願い申し上げます。

【周知方法】

・本編及び概要版を HP・SNS に掲載。

https://www.city.takeo.lg.jp/kyouiku/kyouikuiinkai/R7schooleduvision.html

・概要版を 6 月号市報配布に合わせ市内全戸に配布（１８４１０部）

・市役所 1 階ホールにてパネル展示（６月２日～６月３０日）

 ※本ビジョンの詳細について、

ご不明な点などありましたら、

ご説明に伺います。

ご遠慮なくお申し付けください。

    ＝学校教育ビジョン表紙＝

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市こども教育部新しい学校づくり課   TEL:0954-27-7140

News Release